
1 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 
v rámci veřejné finanční podpory údržby a správy nemovitostí  

 
 v obci Rouchovany pro fyzické a právnické osoby 

 
uzavřená dle § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád a podle § 10a a násl. zákona 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  
 
Poskytovatel dotace: 
 
Obec Rouchovany 
Se sídlem  Rouchovany 35, 675 57   
Zastoupená  Ing. Vladimírem Černým, starostem obce 
IČO: 00290378 
Číslo bankovního spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 1524660389/0800               
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
Příjemce dotace: 
                                    
Jméno a příjmení:  AgroFarm spol. s.r.o. 
RČ/IČ:  46995609 
Adresa bydliště:  Rouchovany 380, 67557 
Číslo bankovního účtu: 12901711/0100 
Jednající: pan Lubomír Ludvík 
 
(dále jen „Příjemce“) 
 

1. Preambule 
 

Poskytovatel na řádném zasedání Zastupitelstva obce dne 8.12.2022 schválil Rozpočet 
hospodaření obce pro rok 2023, v rámci kterého byly vyčleněny prostředky za účelem 
zvelebení nemovitostí, jejich údržby, správy a rozšíření. 
Tato smlouva pak rovněž vychází z „Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu obce 
Rouchovany, Podpora údržby a správy nemovitostí v obci Rouchovany v roce 2023“ a 
„Vyhlášky Obce Rouchovany“ pro dotační řízení v roce 2023. 
 
Dne 13.11.2023 podal Příjemce žádost o poskytnutí dotace z tohoto Programu, která 
obsahovala všechny nezbytné a požadované náležitosti (dále jen „Žádost“). Poskytovatel se 
rozhodl Žádosti Příjemce vyhovět, jak bude blíže upřesněno dále. Tato smlouva pak upravuje 
podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 
 
Dotací se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Poskytovatele Příjemci na účel 
stanovený v bodě 3. této smlouvy. 
Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zák. č. 
320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě. 



2 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnut příjemci za sjednaných podmínek dotaci 
ze svého rozpočtu a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít ji v souladu s touto 
smlouvou. 

 
2. Výše dotace a úhrada 

 
Celková výše dotace činí 484.324 ,- Kč( slovy : čtyřistaosmdesátčtyřitisícetřistadvacetčtyři- 
koruny české) 
Dotace bude Příjemci vyplacena za podmínek dále specifikovaných na bankovní účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, popř. v hotovosti v sídle Obecního úřadu 
Rouchovany. Dnem poskytnutí dotace je den připsání těch kterých finančních prostředků na 
účet příjemce, popř. přijetí dotace v hotovosti. 
 
 
 

3. Účel dotace 
 

Dotace se poskytuje za účelem:       ÚDRŽBY NEMOVITOSTI 
 
 

4. Finanční poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel dotace prohlašuje, že na zasedání ZO dne 11.12.2023 byla jeho žádost 
posouzena a Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení jeho žádosti a o poskytnutí dotace. 
 
Poskytovatel dotace se zavazuje uhradit Příjemci dotace na bankovní účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy   částku 484.324 ,-kč ( slovy : 
čtyřistaosmdesátčtyřitisícetřistadvacetčtyřikorunyčeské), a to v termínu do 10 dnů od dne 
podpisu této smlouvy, popř. v hotovosti při podpisu této smlouvy. 
 

5. Prohlášení a závazky Příjemce 
 

1. Příjemce se zavazuje umožnit na základě písemné výzvy obce, v termínu určeném v této 
výzvě, kontrolu pověřeným zástupcem obce nemovitosti za účelem kontroly plnění 
závazků z této smlouvy plynoucích.  

 
2. Příjemce se zavazuje, že v případě změny vlastnických nebo uživatelských vztahů k 

nemovitosti zajistí ve smlouvě o převodu těchto vztahů splnění všech podmínek a 
závazků příjemce, vyplývajících z této smlouvy, přenesením na nabyvatele vlastnických 
nebo uživatelských vztahů k nemovitosti. Pokud tuto podmínku příjemce poruší, je 
povinen poskytnutou dotaci vrátit a zaplatit smluvní pokutu dle článku 5 odst. 1 této 
smlouvy. 

 
 

3. Příjemce bere na vědomí, že na poskytnutí dotace není právní nárok.   
 

 



3 

 

6. Sankce 

Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této 
smlouvy je považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové 
kázně ve výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 
 

 
 

7.  Další podmínky poskytnutí dotace 
 

1. U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na 
jaký mají být prostředky vynaloženy. 

2. Příjemce je povinen informovat Poskytovatele o veškerých změnách, které mohu mít vliv 
na poskytnutí této dotace.  

3. Poskytovatel je oprávněn dotaci či její část příjemci neposkytnout a od této smlouvy 
odstoupit v případě, že existují důvodné pochybnosti o tom, že příjemce použije dotaci 
řádně ke stanovenému účelu. Příjemce je v takovém případě povinen již poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit poskytovateli ve lhůtě stanovené poskytovatelem v odstoupení 
od smlouvy, v němž budou uvedeny důvody odstoupení poskytovatele od smlouvy. 

 
 

8. Závěrečné ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
2. Tato smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 
3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a tedy Obec 
Rouchovany má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 

4. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce 
Rouchovany dne 11.12.2023 v bodě číslo 11). 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
 
V Rouchovanech dne 13.12.2023                   V Rouchovanech dne 13.12.2023 
 
 
 
……………………………..                                   ……………………………… 
      Poskytovatel                                              Příjemce 


